МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№ 70 «ГОЛУБОК»

(МБДОУ № 70 «Голубок»)

П Р И К А З

16.05.2025 № ДС70-11-217/5

г. Сургут

Об утверждении размера фактически
понесенных расходов при реализации
платной услуги в случае пропуска
обучающимся занятий по
обстоятельствам, не зависящим от
сторон в 2024-2025 учебном году
(летний период)

На основании приложения 1 к письму департамента образования
Администрации города от 19.06.2024 № 12-02-4144/4, в целях исполнения договора
об оказании платных услуг и норм, предусмотренных законодательством
Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением

договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению
заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине
согласно приложению 1.
2. Распространить действие настоящего приказа с 02.06.2025.
3. Администратору довести данный приказ до сведения заказчиков, с которыми

будут подписаны договоры об оказании платных образовательных услуг.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B7DD3D308686486CBFB95BA102A9D69C
Владелец:
Гиниятуллина Эльмира Дамировна
Действителен: с 18.10.2024 по 11.01.2026

Э.Д. Гиниятуллина

Приложение
к приказу 16.05.2025 № ДС70-11-217/5

Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об
оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в
случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, в разрезе

образовательных программ с 02.06.2025

№

Наименование услуги Единица измерения

Действующий
тариф,

утвержденный
постановлением
Администрации

города от
13.06.2024

№3050 без НДС
(руб.)

Размер фактически
понесенных затрат,

связанных с
исполнением
договора
об оказании

платных услуг, за
одно занятие,
подлежащих
возмещению

заказчиком в случае
пропуска

обучающимся
занятия по

уважительной
причине

1. Проведение занятий по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Скиппинг»

1 занятие
продолжительностью
менее 30 минут на 1
занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

214,00 148,00

1 занятие
продолжительностью 30
минут и более на 1
занимающегося в группе
численностью 5-9 человек

428,00 296,00